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Iloma kawałkami drogi trzeba się podzielić na wakacjach? 
  

Nadmorskie miasteczko. 25 stopni, wiatr umiarkowany.  Pan w bermudach idzie z lodem ku 
swojemu samochodowi, zaparkowanemu w połowie na jezdni, w połowie na chodniku. Nagle 
obok przemyka rower. Panu z trudem udaje się utrzymać swój lód w waflu. - Widziałeś, jak się 
rozpędził? I to przed skrzyżowaniem! Loda by mi odkupował! – mówi do dziecka. Dziecko jest 
lekko przerażone – stara się mocno trzymać lód. 
 
W wakacyjnych miasteczkach, ze straganami wzdłuż ulic, kierowcy mają wrażenie, że się 
wloką, jadąc 30 km. na godzinę. Tymczasem rower jadący z tą sama prędkością się nie wlecze 
– wprost przeciwnie, gna, pędzi. Samochód dojeżdżający do skrzyżowania z tą prędkością 
traktowany jest jako ostrożny. Rowerzysta, który mknie 30 km na godzinę ku przejazdowi z 
pierwszeństwem - wprost przeciwnie. Tymczasem wcale nie tak łatwo w gorącym powietrzu 
ocenić prędkość samochodów, a zwłaszcza rowerów. 
 
W nadmorskich czy ogólnie wakacyjnych miasteczkach rowerowo-samochodowych dzielenie 
się drogą jest kluczowe. 35% wypadków spowodowanych przez rowerzystów za przyczynę ma 
nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu, 8,5 % - niedostosowanie prędkości do warunków 
ruchu.  
 
No dobrze – ale żeby się podzielić drogą, trzeba przypomnieć sobie, co rowerom wolno. Np. to, 
że na przejeździe dla rowerzystów rower zawsze ma pierwszeństwo, także gdy zbliża się do 
przejazdu na drodze, w którą my jako kierowcy chcemy skręcić. (Art. 27. 1 Prawo o ruchu 
drogowym) 
 
W nadmorskich miasteczkach rzadko ruch daje możliwość wyprzedzenia rowerzysty. 
Przepisowa odległość od wyprzedzanego roweru to co najmniej metr, bezpiecznie jest, żeby to 
było 1,5 metra, a uprzejmie robić to w odległości 2 metrów (w prawie niemieckim to dziś 1,5m w 
mieście i 2 m. poza miastem). Przy tym rower ma prawo jechać ok. 75 cm od krawędzi jezdni.  
 
Jeśli więc masz maniery i pierwszy wyprzedzasz rower w nadmorskim miasteczku – pokaż, że 
przy wyprzedzaniu warto zjechać na lewy pas. Wtedy inni pójdą za twoim przykładem i zrobią to 
samo. Warto, bo np. za ochlapanie rowerzysty, który w wyniku tego straci panowanie nad 
rowerem, można zapłacić nawet 500 złotych.  
 
Wiem, jak trudno zachować spokój, kiedy człowiek wlecze się w korku, a rowerzysta wymija 
mnie z prawej. Ale ma prawo. I jeśli jadę wolno, rowerzysta nie musi zachowywać przepisowego 
metra. Bo nie wywróci mi samochodu swoim powiewem. 
 
I ostatnia rzecz. Gdyby pan w bermudach zdecydował się pojechać z dzieckiem na lody 
rowerem, a nie byłoby chodnika - mieliby prawo jechać lewą stroną – czyli poruszać się jak piesi 
– to przypadek, gdy dorosły asekuruje dziecko, które nie ma jeszcze 10 lat. 
 
Jak widać, wiele jest kawałków drogi, którymi trzeba się podzielić w nadmorskim miasteczku. 
Najgorsze jednak bywa dopiero przed nami, kiedy już się zatrzymamy samochodem i 
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zaparkujemy. Jeśli jestem za kierownica, patrzę z do tyłu, zanim otworzę drzwi. Rowery jadą w 
odległości 75 cm od krawężnika – jeśli otworzymy drzwi za szybko, możemy zablokować drogę 
rowerzyście. To przyczyna wielu wypadków także w Polsce - dlatego Holendrzy, doświadczeni 
przez rowery, starają się otwierać drzwi sięgając za klamkę prawą ręką. Dobry nawyk, żeby nie 
stracić zniżek na ubezpieczenie – bo w takim wypadku to kierowca nie zachowuje szczególnej 
ostrożności. Gdyby rower chciał się chronić przed takimi pułapkami, musiałby jechać środkiem 
pasa. A przecież on też musi się podzielić drogą…   
 
 

### 

 
Żródła: 
Wyprzedzanie rowerzysty:  
https://www.prawodrogowe.pl/numery/623-23-2019 wpis: 26.02.2020 
https://www.prawodrogowe.pl/numery/623-23-2019 wpis 28.04.2020 
 
„Przyczyny wypadków spowodowanych przez rowerzystów” w:  KOMENDA GŁÓWNA POLICJI /BIURO 
RUCHU DROGOWEGO / WYPADKI DROGOWE W POLSCE W 2019 ROKU, str. 51  
 
Odległość roweru od krawędzi jezdni – str. 60: Wytyczne organizacji bezpiecznego ruchu rowerowego 
Podręcznik, Wersja 1.3 przekazana do Sekretariatu Krajowej Rady BRD w dniu 2018-11-05 
https://www.gov.pl/attachment/e64c3009-daaa-44c8-a743-7c50c5b798de  
 
Mandat za ochlapanie rowerzysty, w którym zostało stworzone zagrożenie dla ruchu drogowego - Art. 3 
ust.1 Ustawy „Prawo o ruchu drogowym” - Jeżeli uczestnik ruchu lub inna osoba spowodowała tym 
działaniem zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego, to wówczas poniesie konsekwencje 
wynikające z art. 86 Kodeksu Wykroczeń, przy tym ochlapanie pieszego musi być czynem zawinionym – 
gdy np. kierowca zaniechał działania, do którego był obowiązany (szczególna ostrożność, zmniejszenie 
prędkości) 
 
Ogólny problem z infrastrukturą: REALIZACJA PRZEZ POLICJĘ I STRAŻE MIEJSKIE (GMINNE) ZADAŃ 
W CELU ZAPEWNIENIA BEZPIECZEŃSTWA PIESZYM I ROWERZYSTOM 
https://www.nik.gov.pl/plik/id,12353,vp,14740.pdf 
 
 

### 
 
 
O autorze: dr hab. Jacek Wasilewski, medioznawca i badacz kultury z Uniwersytetu Warszawskiego. 
Autor badań i opracowań z zakresu rozumienia kultury i perswazji społecznej, a także kilku książek o tym, 
jak pojmujemy i opowiadamy świat, np. Baśnie wolnego rynku, Opowieści o Polsce i in. 
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O Ford Motor Company 
Ford Motor Company z centralą w Dearborn w stanie Michigan w USA jest globalną marką oferującą 
samochody i usługi mobilne. Firma zatrudnia około 188 tys. pracowników w zakładach na całym świecie, 
zajmując się projektowaniem, produkcją, marketingiem, finansowaniem i serwisowaniem całej gamy 
samochodów osobowych, użytkowych oraz SUV-ów marki Ford i luksusowej marki Lincoln. Rozszerzając 
swoją działalność, Ford umacnia pozycję lidera w dziedzinie elektryfikacji pojazdów, inwestuje w rozwój 
mobilności, systemy autonomicznej jazdy oraz usługi dla pojazdów skomunikowanych. Firma świadczy 
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usługi finansowe za pośrednictwem Ford Motor Credit Company. Więcej informacji na temat Forda, 
produktów firmy oraz oddziału Ford Motor Credit Company na stronie www.corporate.ford.com.  
 
Ford of Europe wytwarza, sprzedaje i serwisuje pojazdy marki Ford na 50 indywidualnych rynkach, 
zatrudniając około 45 tys. pracowników we własnych oddziałach i łącznie około 59 tys. osób, po 
uwzględnieniu spółek typu joint venture oraz działalności nieskonsolidowanej. Oprócz spółki Ford Motor 
Credit Company, usługi firmy Ford of Europe obejmują dział Ford Customer Service Division oraz 19 
oddziałów produkcyjnych (12 spółek całkowicie zależnych lub skonsolidowanych typu joint venture oraz 7 
nieskonsolidowanych typu joint venture). Pierwsze samochody marki Ford dotarły do Europy w 1903 roku 
– w tym samym roku powstała firma Ford Motor Company. Produkcja w Europie ruszyła w roku 1911. 
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Kontakt: Mariusz Jasiński  
 Ford Polska Sp. z o.o.    
 (22) 6086815     

mjasinsk@ford.com 
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